



A OS não apresentou despesas nesta competência

**ANEXO III QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS**

**ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019**

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?

A OS não apresentou despesas nesta competência

**ANEXO IV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR**

**ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019**

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18650588	AGULHA HIPODÉRMICA 25X7	0,0489	3600	R\$176,04	NÃO
	SERINGA HIPODÉRMICA INSULINA 1ML	0,1045	1500	R\$156,75	NÃO
	AGULHA HIPODÉRMICA 25X8	0,0489	3500	R\$171,15	NÃO
18650586	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5X7,5 NÃO ESTÉRIL	7,3	100	R\$730,00	NÃO
18650585	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5X7,5, ESTÉRIL	0,3482	2880	R\$1.002,82	NÃO
18650565	AGULHA HIPODÉRMICA 25X8	0,0489	500	R\$24,45	NÃO
	AGULHA HIPODÉRMICA 30X8	0,0489	500	R\$24,45	NÃO
	FITA CIRURGICA MICROPOROSA E HIPOALERGENICA 50X10	2,98	200	R\$596,00	NÃO
	AGULHA HIPODÉRMICA 30X7	0,0489	500	R\$24,45	NÃO
	LUVA CIRÚRGICA 6,5	0,775	2000	R\$1.550,00	NÃO
	LUVA CIRÚRGICA 7	0,775	2000	R\$1.550,00	NÃO
18650560	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12	0,052	15000	R\$780,00	NÃO
	APARELHO DE BARBEAR	0,4937	96	R\$47,40	NÃO
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUELA Nº 16	0,4505	50	R\$22,53	NÃO
	SONDA NASOGÁSTRICA 18 - LONGA	0,8633	50	R\$43,17	NÃO
	TORNEIRA DE 3 VIAS	0,5174	400	R\$206,46	NÃO
18650557	FRALDA ADULTO EG	0,95	1504	R\$1.428,80	NÃO
18650551	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO	0,2085	6000	R\$1.251,00	NÃO
18650550	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	0,4091	80	R\$32,73	NÃO
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	0,4346	100	R\$43,46	NÃO
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	0,414	30	R\$12,42	NÃO
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	0,411	50	R\$20,55	NÃO
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	0,42	40	R\$16,80	NÃO
	SONDA NASOGÁSTRICA 20 - LONGA	0,997	50	R\$49,85	NÃO
	SONDA VESICAL TIPO FOLEY SILICONIZADA COM 2 VIAS Nº 22 COM BALÃO DE 3ML	1,8571	30	R\$55,71	NÃO
	SONDA VESICAL TIPO FOLEY SILICONIZADA COM 2 VIAS Nº 16 COM BALÃO DE 3ML	1,8571	100	R\$185,71	NÃO
	SONDA VESICAL TIPO FOLEY SILICONIZADA COM 2 VIAS Nº 18 COM BALÃO DE 3ML	1,8571	100	R\$185,71	NÃO
18650572	CATETER DUPLO LUMEM 7fr X 12	52	50	R\$2.600,00	NÃO

**ANEXO IV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR**

**ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019**

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18650566	LUVA LÁTEX AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTO , TAM M E G	13,5	900	R\$ 24.300,00	NÃO
18650560	FILTRO AUTO TIPO BACTERIOLÓGICO VIRAL DE GAZES	5,9	50	R\$295,00	NÃO

**ANEXO XV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE SANEANTES**

**ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019**

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?

Sem movimentação

**ANEXO XV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE SANEANTES**

**ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019**

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
* 18721495(nao confere com painel)	SABONETE CREMOSO SEM GERMICIDA. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1 LITRO	R\$ 8,24	25	R\$ 206,00	Não apresentado
* 18721495(nao confere com painel)	DESINFETANTE LÍQUIDO 5L	R\$ 5,80	5	R\$ 29,00	Não apresentado
18721495	CLOREXIDINE DEGERMANTE 2% - ALMOTOLIA 100ml	R\$ 2,15	350	R\$ 752,50	Não apresentado
18721495	ESCOVA CIRÚRGICA C/CLOREXIDINA 2%	R\$ 1,72	192	R\$ 330,24	Não apresentado
18721472	DESINFETANTE PÓ VIRKON (BALDE 5KG)	R\$ 1.433,90	1	R\$ 1.433,90	Não apresentado
* O Id correto das despesas e 18721471					